
日本幼児体育学会第 21 回大会（開催挨拶） 

 本学会会員のみなさまならびに幼児体育にかかわる多くのみなさまにおかれましては、

こどもたちの健やかな成長を願うなかで日々の諸活動にご活躍のことと拝察申しあげます。 

 このたび、日本幼児体育学会では第 21 回大会を下記のとおり 2025 年 8 月 30 日（土）、

31 日(日)の２日間にわたり開催することとなりました。 

 本大会は、「幼児体育から考える架け橋プログラム～小学校につながる連続性のある乳

幼児期からの運動あそび～」を大会テーマとして天理大学田井庄キャンパス（体育学部）

において開催いたします。 

 本大会は、参加いただいたみなさま相互の交流を大切にし、距離感の近い和を感じられる

大会を目指しております。現在、本大会がこどもたちをとりまく喫緊の諸課題や身近で具体

的な諸問題などに向き合う機会となり、こどもたちの健やかな成長を願う全てのみなさま

の一助となるよう、実行委員一同、心を込めて準備を進めております。なお、プログラムに

は「講演会」、「研究発表」などに加え、こどもに特化したリスクマネジメントの実践として

緊急時を想定した「救命救急法講習」なども盛り込む予定です。 

 つきましては、本大会の趣旨をご理解いただき、みなさまお誘いあわせのうえ、積極的に

ご参加いただきますとともに、本大会が多くの研究者および幼児体育、幼児教育・幼児保育

にかかわるみなさまに有意義な教育・研究の場、また交流、親睦を深める場となりますよう、

ご協力をお願い申しあげます。 

 最後に、本大会でみなさんのあふれる笑顔にお会いできますことを実行委員一同、心より

楽しみにお待ち申しあげ、日本幼児体育学会第 21 回大会開催にかかる挨拶といたします。 

                                                      2025 年 5 月 

日本幼児体育学会第 21 回大会 

                            大 会 長    德田 眞三 

                            実行委員 長   中村 泰介 

                            副実行委員長   範  衍麗 

記 

   Ⅰ．大  会  名：日本幼児体育学会第 21 回大会 

   Ⅱ．大会テーマ：「幼児体育から考える架け橋プログラム 

            ～小学校につながる連続性のある乳幼児期からの運動あそび～」 

   Ⅲ．開 催 日 程：2025 年 8 月 30 日(土)～31 日(日) 

   Ⅳ．開 催 会 場：天理大学田井庄キャンパス（体育学部） 

             https://www.tenri-u.ac.jp/about/campus/ 

                     https://www.tenri-u.ac.jp/about/campus/taiiku/#toc0  

     Ⅴ．そ の 他：第 21 回大会にかかる詳細は、後日お知らせいたします。 

以上 

https://www.tenri-u.ac.jp/about/campus/
https://www.tenri-u.ac.jp/about/campus/taiiku/#toc0

